Протокол №1
заседания Попечительского Совета
ГУ «Приишимская основная школа»
«02» сентября 2017 года                                                                            с.Приишимка

Присутствовали: все
Отсутствовали: 0

Повестка дня
1. Распределение обязанностей.
2. Утверждение плана работы на 2017-2018 учебный год.

1. Слушали директора школы Свидзинского Викентия Антоновича: для осуществления деятельности Попечительского Совета школы необходимо избрать председателя Попечительского Совета, его заместителя и секретаря. Председатель действует от имени попечительского совета без специальных полномочий, представляет его перед организацией образования, государственными органами и иными сторонами. Председатель организует работу попечительского совета и обеспечивает его деятельность в соответствии с законодательством РК.
Членами ПС была выдвинута кандидатура Белого Алексея Константиновича. Проголосовали: единогласно.
На должность заместителя председателя была предложена кандидатура Успеньевой Софии Анатольевны. Проголосовали: единогласно.
2. По второму вопросу слушали председателя ПС Белого Алексея Константиновича: Основными задачами ПС являются содействие организации и совершенствованию учебно-воспитательного процесса, спортивно-массовых мероприятий, культурно-досуговых и туристко-экскурсионных  мероприятий.
Предлагаю оказать помощь в проведении благотворительных акциях по оказанию помощи детям из нуждающихся семей. Уделить внимание организации новогодних утренников, различных тематических экскурсий. А  также продолжим проводить  общественные смотры знаний учащихся, но только уже в конце каждой четверти.
Решение:
1. Утвердить руководящий состав ПС.
2. Утвердить план работы ПС на 2017-2018 учебный год.

Председатель  ПС_________А.Белый
Секретарь_________Н.Федоровская
Состав
Попечительского совета
ГУ «Приишимская основная школа»
2017-2018 учебный год

	№п/п
	ФИО члена
	Должность

	1
	Белый Алексей Константинович
	председатель

	2
	Успеньева София Анатольевна
	заместитель председателя

	3
	Федоровская Надежда Геннадьевна
	секретарь

	4
	Пекарская Наталья Викторовна

	5
	Монзалевский Павел Иванович

	6
	Кузьменко Валентина Викторовна

	7
	Яцук Валентина Владимировна

	8
	Дидюк Светлана Владимировна

	9
	Ставская Еленеа Викторовна

Директор школы:                      В.Свидзинский

«Утверждаю»
«02» сентября 2017 г.
директор ГУ «Приишимская основная школа»
_________В.Свидзинский

План работы
Попечительского совета
ГУ «Приишимская основная школа»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	Утверждение плана работы Попечительского совета на 2017-2018 учебный год
	сентябрь
	Белый А.К.

	2
	Участие в акции «Дорога в школу», «Забота»
	сентябрь, январь
	Успеньева С.А., Федоровская Н.Г.

	3
	Участие в организации школьных мероприятий
	по графику
	Пекарская Н.В., Монзалевский П.И.

	4
	Организация поездки детей ледовый городок
	декабрь
	Белый А.К., Монзалевский П.К.

	5
	Организация посещения музеев: с.Астраханка, с.Зелёное, С.Акмол
	по графику
	Белый А.К., Монзалевский П.К.

	6
	Отчёт о проделанной работе за 2017-2018 учебный год
	июнь
	Белый А.К.

Председатель ПС_______________А.Белый